CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1436/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Diego Goulart
Coordenador de Proteção e Defesa Civil

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar a possibilidade de que seja instalada uma comporta
em uma travessia existente na Rodovia Norberto Brunato, ao lado da residência
número 9.127, bairro Guarda, Margem Direita.

Justifica-se a proposição, pois a travessia com aduelas existente neste
local não é contemplada com comporta, sendo que, com a elevação das águas do
rio Tubarão, a água retorna por este canal, invadindo as residências, gerando
transtorno e prejuízos frequentes aos moradores desta região.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara